АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ

Кондинского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2022
	№ 107

	пгт. Луговой

Об установлении размера платы за жилое

помещение (платы за наем)

             В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации городского поселения Луговой от  10 мая 2018 № 93 «О порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)» и в целях зашиты интересов граждан городского поселения Луговой:
1. Установить размер платы за наем жилого помещения  (социальный наем жилого помещений, наем помещений  специализированного жилищного фонда, наем помещений жилищного фонда коммерческого использования)  для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенного на территории городского поселения Луговой (Приложение).
2. Плата за наем не взимается с граждан, проживающих в домах, находящихся в аварийном состоянии, признанных аварийными или непригодными для проживания по заключению межведомственной комиссии.

3. Постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2022 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором финансов и экономики Митюшкину Е.А.
	Глава  городского поселения  Луговой

	Ю.В. Гришаев

Приложение
к  постановлению администрации

городского поселения Луговой
от 31.05.2022 года  № 107
Плата за наем жилого помещения

(социальный наем жилого помещений, наем помещений  специализированного жилищного фонда, наем помещений жилищного фонда коммерческого использования) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенного на территории городского поселения Луговой
	Вид услуги
	Единица

измерения
	Капитальный жилой фонд
	Деревянный жилой фонд

	1
	2
	3
	4

	социальный наем жилого помещений, наем помещений  специализированного жилищного фонда

	Наем жилого помещения при отсутствии одного и более видов благоустройства за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	Руб.
	10,57
	4,86

	Наем жилого помещения при отсутствии видов благоустройства   за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	Руб.
	9,58
	3,74

	Вид услуги
	Единица

измерения
	Капитальный жилой фонд
	Деревянный жилой фонд

	1
	2
	3
	4

	наем помещений жилищного фонда коммерческого использования

	Наем жилого помещения при отсутствии одного и более видов благоустройства за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	Руб.
	45,94
	44,22

	Наем жилого помещения при отсутствии видов благоустройства   за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	Руб.
	41,65
	37,35